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Hajrá Körmend!
Hasonló szép ötven évet!
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Pontosan két év alatt valósult meg egy 
olyan beruházás Körmend belvárosában, 
amelyre bármelyik hazai és európai tele-
pülés is büszke lehetne. Teljes egészé-
ben megújult a Szabadság tér és környé-
ke annak a 870 millió forintos 
projektnek köszönhetôen, 
amelynek kétharmadát pá-
lyázati támogatásként nyerte 
el Körmend önkormányzata. 
A projekt zárásaként sajtótá-
jékoztatón számoltak be az 
eredményekrôl.

Bebes István polgármester 
nyitotta meg azt a projektzáró 
rendezvényt, amellyel végleg 
lezárult a fôtér és környékének 
megújítása. A polgármester 
a „Gazdag örökség – értékes 
jövô” jelmondatában foglalta 
össze e kétéves munka jelen
tôségét. Azokra az elemekre 
épül a rekonstrukció, amelyet átörökítettek 
nekünk az elôdeink, és amelyeket mi is 
továbbörökítünk e megújítással – fogalma
zott a városvezetô. Kiemelte még, hogy a 
megújult tér tágabb lehetôségeket biztosít 
az itt élôknek, amit igyekeznek is minél 

gazdagabb programokkal közelebb hozni 
a város lakóihoz. 

Az ünnepi eseményen jelen volt Kovács 
Ferenc megyei közgyûlési elnök, aki gratulált 
ahhoz a céltudatos városépítô munkához, 

mely az elmúlt 810 évben Körmenden zaj
lott. Kovács Ferenc, a Parlament „Kastélyok, 
várak, kúriák” bizottságának elnökeként 
kijelentette, hogy a magyar államnak köteles
sége segíteni a körmendi kastély felújítását, 
melynek elôbbutóbb meg kell történnie. 

 A NyugatDunántúli Operatív Program 
keretein belül kiírt „Városközpontok 
funkcióbõvítõ megújítása a nem megyei 
jogú városokban” címû felhívásra benyúj
tott „Körmend belvárosának komplex 

funkcióbõvítõ megújítása” 
NYDOP3.1.1/A2f20090013 
elnevezésû projekt utolsó ál
lomása volt a zárórendezvény.

 A tájékoztatóból kiderült, 
a megvalósítás során új értel
mezést kapott a történelmi 
belváros, amelynek nemcsak 
esztétikuma, hanem funkciója 
is innovatív módon járul hoz
zá a település közigazgatási, 
közösségi szerepének betöl
téséhez. 

 A tér jelenlegi kialakításá
val sikerült megszüntetni a 
Batthyánykastély szimbolikus 
elkülönültségét, a zöld felüle
tekkel együtt is átlátható, kom

pakt egységet képezni. Ehhez járult hozzá 
az egyes épületek megújítása, a tér díszítõ 
elemeinek alkalmazása, a térbútorok 
elhelyezése, a járófelületek burkolatának 
megválasztása és alkalmazása. 

Céltudatos városépítô munka
Lezárult Körmend belvárosának komplex funkcióbôvítô megújítása 

Körmenden két jeles évforduló miatt 
gyûltek össze a kosárlabda hívei és 
mûvelôi az elmúlt hétvégén, hogy 
méltó programmal ünnepelje a jubi-
leumot. Április 12-én volt ugyanis 25 
éve, hogy megszületett a körmendi 
kosarasok elsô bajnoki aranyérme, és 
50 éve, hogy a városban a kosárlabda 
elindult. 

Múltidézô sétára gyûltek április 22én, 
vasárnap reggel a Rázsó szakközépiskola 
melletti parkolóban a körmendi kosárlabda 
szerelmesei. Több mint száz ember gyûlt 
össze, hogy az alapító dr. Kristóf László veze
tésével három legendás – igaz ma már nem 
létezô – helyszínt felkeressenek: az 1962
ben készült szabadtéri pályát, a Batthyány
kastély parkjában épült bitumenes teret, és 
a színházban mûködött Palazzo del Gangót. 

A kastély Sala Terrena galériájában Szalay 
Ferenc, a MKOSZ elnöke nyitotta meg az 50 
éves emlékekbôl nyílt tárlatot, és egyben 
egy ajándékot is átadott: a „Körmend városa 
a magyar kosárlabda fellegvára” feliratú 
üvegplakettet. A kiállításon az ereklyék, 
dokumentumok jelentôs része a szurkolók 
segítségével jött össze. Nyomon követhetô 

belôle, ahogy 50 éve 
elindult hódító útjára a 
körmendi kosárlabda, s 
ahogy ez a vidéki egye
sület háromszor nyerte 
el a bajnoki címet, és 
hatszor szerezte meg a 
Magyar Kupát. A kupá
kat, érmeket, mezeket, 
csapatképeket és a baj
noki hálókat bemutató 
tárlat egy hónapig látogatható, és hallgatható 
a kiállítási telefonkagyló.

 Az 1962 óta óriási sikereket elérô piros
feketékrôl Németh Zsolt készített jubileumi 
kötetet „Csakazértis lett!” címmel, amelyet 
az ünnepség keretében mutattak be.

A délelôtti programok zárásaként Bebes 
István polgármester márványtáblát leple
zett le a sportcsarnoknál. Horváth Róbert 
szobrászmûvész alkotásán egy kosárlabda
meccs jelenete látható, alatta a jubileumi 
évszámokkal: 1962–2012.

Délután már a kosárjátéké volt a fôszerep. 
Indulásként a két szurkolói csoport, az 
Ultras és a Red Devils lépett pályára, majd 
az utánpótlás vívott bemutatómeccseket, 
valamint kickboxosok, táncosok léptek fel. 

A nap fénypontja a gálamérkôzés volt, 
melyre teljesen megteltek a lelátók. 
Legendás játékosok léptek itt pályára, 
hogy igazi meccshangulatot és felejthe
tetlen perceket teremtsenek. A pirosak 
csapatában vonult fel: Samir Mujanovics, 
Czigler László, Lendvai György, Delmonte 
Madison, Vavra Péter, Kardos László, Sze
keres Károly, Véha Károly, Szlávik Mátyás. 
A feketék csapatát Charles Edmonson, 
Milorad Kovacsevics, Bebes István, Sza
lai György, Hódi László, Érsek István, 
Krivacsevics Dragoljub, Hencsey Tamás, 
Trummer Rudolf, Zsebe Ferenc, Halm Ro
land, Kutasi Gergely, Fodor Péter, Molnár 
Tamás, Gráczer Zsolt erôsítette. 

Kosárünnep Körmenden
Az 50 és 25 éves jubileumot múltidézés, kiállítás,  
emléktáblaavatás és gálamérkôzés színesítette

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás az 5. oldalon
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Kölcseysek a „Nagy versmondáson”
Vörösmarty verse élménnyé vált 

A Kölcsey Ferenc Gimnázium és a Kölcsey Utcai Általános Isko-
la és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény 20-20 tanulója és 
4 kísérô tanára 2012. április 20-án irodalmi kirándulásra indult 
Kápolnásnyékre, ahol részt vettek a „Nagy versmondáson”. 

750 helyi és környékbeli diákkal együtt szavalta el a körmendi 
csoport Vörösmarty Mihály szülôfalujában, a költôrôl készült egész
alakos szobrot övezô parkban A vén cigány címû verset Jor dán 
Tamás színmûvész „vezényletével”. Majd megtekintették a Vörös
martyemlékházat és a Velenceitó partjára is sétáltak. 

Köszönet a különleges programért és élményért dr. Fûzfa Balázs 
irodalomtörténésznek, a NyME–SEK egyetemi tanárának, mint 
fôszervezônek, valamint Horváth Csaba körmendi mentôtisztnek, aki 
szponzorokat talált a körmendi diákok utazásához. A résztvevô diá
kok bizonyára egy életre emlékezni fognak arra, hol is született a Szó
zat szerzôje, iskoláik névadójának kortársa.       TM
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Sport, kulturális 
és szociális  
támogatások

A Társadalmi Ügyek Bi
zottsága március 26i ülésén 
tárgyalta meg az idei évre 
beérkezett kulturális, sport 
pályázatokat és a szociális, és 
karitatív tevékenységi körbe 
tartozó, pályázati úton benyúj
tott támogatási kérelmeket, és 
megfogalmazta támogatási 
javaslatait. A 100 eFt alatti 
összegek bizottsági hatás
körben történtek elbírálásra 
a testületi döntés az e feletti 
támogatásokat érintette.

A sport területén 26 tá
mogatási kérelem érkezett 
21,249 mFt összegre. A terü
letre elkülönített összeg 11,0 
mFt volt, melybôl a kiemelt 
egyesületek 8,750 mFttal ré
szesültek, a további pályázók 
között pedig 1,450 mFt került 
felosztásra. Az intézményi 
sportfeladatokra 550 eFt lett 
elkülönítve.

A kulturális területre 27 
pályázat érkezett, az igényelt 
összeg pedig több mint 10,8 
mFt volt. A bizottság rendel
kezésére 5,5 mFt állt, melybôl 
a kiemelt egyesületek 3,960 
mFt összegben részesedtek, 
a további pályázatokra pedig 
1,540 mFt került megítélésre. 

A szociális terület 500 eFt
os keretére 9 pályázó 2 585,1 
eFt összegû igényt nyújtott 
be. A bizottság 500 eFt tá
mogatásról döntött. A kép
vi se lôtestület 11 igen és 1 
nem szavazattal fogadta el a 
bizottság javaslatait.

A támogatásokról részlete
sen a kormend.hu honlapon 
lehet tájékozódni.

Elbírálták az ösz-
töndíj-pályázatot

Tájékoztatót hallgatott 
meg a képviselôtestület 
legutóbbi ülésén a Boldog 
BatthyányStrattmann László 
ösztöndíjpályázat elbírálá
sáról. A Társadalmi Ügyek 
Bizottsága a beérkezett 11 
pályázatból 1 fôt, Kovács Nó
rát tanulmányi eredménye, 
3 fôt, Hutter Annát, Szabadi 
Zsófiát, Baksa Pétert pedig 
szociális indokok alapján 
támogat 25 000. Ft/hó ösz
szegben 5 hónapig. 
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Az önkormányzat 
nem kér térítési dí-
jat a bölcsôdében

A bölcsôdei gondozási in
tézményi térítési díj beve ze
tésérôl rendelkezô jogszabály 
2012. január 1jétôl a fenntar
tóra bízza annak eldöntését, 
hogy éle a le hetôséggel, mi
szerint bevezetie a bölcsôdei 
gondozásért járó térítési díjat. 

A díj kiszámítása a fenntartó 
felé is bemutatja, hogy a böl
csô de milyen mértékû költséget 
jelent az önkormányzat szá
mára, illetve, hogy mennyibe 
kerülne az ellátás a kötelezettek 
számára. A számítások alapján 
megállapítható, hogy a havi 
intézményi térítési díj össze
ge a körmendi bölcsôdében 
34 834. Ft/gyermek, a napi 
térítési díj 21 nappal számolva 
pedig 1 659. Ft/gyermek. Ez az 
intézményi díj jelenti a maximu
mot, ennél magasabb összeg 
a szülôktôl nem kérhetô. A 
fizetendô térítési díj összegét az 
intézményvezetô állapítja meg 
a fenntartó döntésétôl függôen. 
Körmend Város Önkormányzata 
már a 2012. évi költségvetés 
elfogadásakor döntött arról, 
hogy 2012ben nem kér térítési 
díjat a bölcsôdei gondozásért a 
szülôktôl. Az állami normatíva 
és a tényleges mûködtetési 
költség közti különbözetet az 
önkormányzat saját erôbôl 
finanszírozza, ezzel is támo
gatva a városban kisgyermeket 
nevelô családokat, szülôket. 
Ezért a rendelet módosításában 
a 2012. évre 0 Ftot állapított 
meg a képviselôtestület a 
bölcsôdei gondozási díj össze
gére vonatkozóan.

Bontás veszélyes 
állapot miatt

Fedezetet biztosított az 
önkormányzat két önkor
mányzati tulajdonú épület 
bontásához. Az egykori Fé
nyes étterem épületének 
állaga veszélyessé vált, ezért 
bontása szükséges. A másik 
bontásra ítélt épület a Die
nes Lajos u. 14. szám alatti 
épület, amelyre bontási ter
vet kell készíteni. Itt fôleg 
a gazdasági épületrészek 
vannak rossz állapotban, a 
Kölcsey utca felôli fô épü
letrész egyelôre megmarad.

Induló elsô osztályok 

Körmend Város Önkormányzata és intézményei 2012. 
évi költségvetési rendeletében már lefektette, hogy a 
2012/13. tanévben a körmendi általános iskolákban 5 
elsô osztály indítására lesz lehetôség a tankötelesek 
számának ismeretében.

 Az önkormányzat az érintett szülôi körben elvégzett szán
dékfelmérése után a Körmenden tanulmányait megkezdô 
tanulók száma várhatóan 107 fô, ami 5 induló osztályra 
biz tonsággal elegendô. A szülôi visszajelzések alapján a 
meg oszlás a következô: Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
AMI 44 fô; OlcsaiKiss Zoltán Általános iskola 36 fô (ebbôl 2 
fô nem tanköteles); Somogyi Béla Általános Iskola 27 fô; nem 
körmendi iskola 7 fô; elköltözött 3 fô; visszamarad 27 fô; nem 
nyilatkozott 1 fô.

Magyarszecsôdön nem tudnak önálló elsô osztályt indítani 
ebben a tanévben sem az eddig ismert adatok szerint, mivel 
nem lehet még tudni hány tanuló kezdi meg tanulmányait 
a tagintézményben. A Társadalmi Ügyek Bizottsága is meg
tárgyalta a témát, és a szándékfelmérés eredménye alapján 
azzal a javaslattal élt a képviselôtestület felé, hogy a 2012/13. 
tanévben az indítható öt elsô osztályt az alábbiak szerinti 
felosztásban határozza meg intézményenként:
– Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási 

Intézmény – 2 osztály,
– OlcsaiKiss Zoltán Általános Iskola – 2 osztály,
– Somogyi Béla Általános Iskola – 1 osztály.

A képviselôtestület legutóbbi ülésén a javaslatot 12 igen 
szavazattal, egyhangúlag támogatta.
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A tér világítása hangsúlyozza és kulisz
szaként alkalmazza a környezõ épületeket, 
egyúttal segítséget nyújt a tájékozódásban, 
közlekedésben.

 A tér hasznosítása a jövõ feladata, amely 
már napjainkban elkezdõdött. Ennek ered
ményei nap mint nap láthatók a közszolgál
tatást igénybevevõk között, de az ünnepi 
alkalmak is rendszeressé váltak, ahol min
denki számára elérhetõ és gazdaságilag 
fenntartható, minõségi szolgáltatásokat és 
programokat kínálnak.

 A rendevény részeként körbe tekintet
tek a vendégek a megújult Városházán, 
majd bejárták az átalakult fôteret. Elôször 
a város fôépítésze, Rápli Pál beszélt, hogy 
magyarázatot adjon az átalakítás néhány 
kérdéses elemére. A Városházával kap
csolatban fontosnak tartotta leszögezni, 

hogy szerinte hiba lett volna a modern 
szerkezetû épületet álbarokk magastetôs 
épületté változtatni. A tervezôk töreked
tek a homlokztatok belsô arányainak 
javítátásra, miközben minimális anyag és 
színhasználatot alkalmaztak. A korábbi 
bejáratnál sokkal elegánsabb, hivogatóbb 
aula tér alakult ki a transzparens üvegfelü
letek alkalmazása által. A belsô közösségi 
terek – mint nagyterem, kis tárgyaló, 
polgármesteri iroda – a külsô homlok
zatképzésben is hangsúlyossá vált. Az 
épület tervezésekor követelmény volt a 
szomszédos épületekkel való összhang 
megteremtése. Ez nem is annyira a mos
tani állapotukra vonatkozik, mint inkább 
arra az estre, ha a két másik épület is 
megújulhat majd.

 A rendezvény a Szabadság tér terve zô
jének, Sólyom Miklósnak a kalauzolásá val 
és ismertetésével zárult.        M J

Céltudatos városépítô munka
Folytatás a 3. oldalról

Kosárünnep Körmenden
Folytatás a 3. oldalról

Végül 6260ra a feketék nyerték, Madison 
pedig a hárompontos dobóversenyben bi
zonyult a legjobbnak. De most kivételesen 
nem a kosarak száma volt a lényeg, hanem 
maga a játék, s a játékosok, akiket a lelátóra 
hívtak a lelkes szurkolók. 

Az ünnep hangulatát emelte, hogy a 
megyei közgyûlés elnöke, Kovács Ferenc 
elismerô oklevelet adott át SzabóForrai 
Zsoltnak, az egyesület jelenlegi tulaj
donosának, és Fodor Péternek, az elsô 
bajnoki aranyérmet nyert körmendi csa
pat képviselôjének. Bebes István pedig 
Pro Urbe díjat adományozott közéleti 
tevékenységéért és a sport fejlesztéséért 
az egyesület volt elnökének, dr. Faragó 
Gábornak. A Körmendi Hírességek Csar
nokába is újabb tag került – Patonay Imre 
és dr. Kristóf László edzôk, ifj. Németh 
István, Zsebe Ferenc, Szlávik Csaba és 
Harry Bell játékosok mellé – Trummer 
László személyében. A szurkolók pedig a 
nemrégiben 300. bajnokiját játszó Ferencz 
Csabát köszöntötték.

Szurkolók, játékosok és edzôk méltókép
pen ünnepeltek e felemelô napon.

Megszûnik a GAMESZ is

2011. és 2012. években végbemenô 
feladat átstrukturálódások következté
ben szükségszerû a feladatot végzô szer
vezetek, intézmények mûködésének 
áttekintése is az önkormányzat részérôl. 
Ez év elején ennek elsô lépése volt a 
Körmend és Kistérsége Többcélú Kistér
ségi Társulás munkaszervezetének meg
szüntetése, és a feladatok beintegrálása 
a Polgármesteri Hivatalba. Az állami 
szerepvállalás erôsödése következté
ben 2012. január 1jével a tûzoltósági 
feladatellátás megszûnt önkormányzati 
szinten, az állam fenntartásába került, a 
katasztrófavédelem keretében mûködik 
tovább. 2012. február 25tôl a Szociális 
Szolgáltató és Információs Központ is 
Körmend Város Önkormányzata helyett a 
Körmend és Kistérsége Többcélú Kistér
ségi Társulás fenntartásában mûködik. 
Mindezen változások következtében a 
GAMESZ feladata nagymértékben csök
kent, illetve csökkenés várható még az 
oktatási intézmények vonatkozásában 
is. A feladatok nagyobb részbe beépül 
a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Irodája 
feladatai közé. Az oktatási intézmények 
élelmezési feladatainak ellátása az 
intézmény megszüntetését követôen 
a Somogyi Béla Általános Iskola nem 
pedagógus létszáma keretében kerül 
megoldásra. 

A GAMESZ megszüntetése a döntés 
értelmében 2012. május 31i dátummal 
történik, a Polgármesteri Hivatal keretein 
belüli feladatellátás 2012. június 1jétôl 
valósul meg.

Elodázhatatlan a  
zöldségpiac felújítása

Az elmúlt idôszakban a képviselô
testület jogszabályban biztosított fel
adat és jogkörében eljárva megállapítot
ta a város legfontosabb településrende
zési eszközeit, így a településfejlesztési 
koncepcióját és településszerkezeti ter
vét. A legutóbbi módosítás óta újabb 
változtatási igény lépett fel: a zöldség
piac felújítása elodázhatatlanná vált. Az 
elôtetô átépítése és zárható pavilonok 
kialakítása a szabályozási terv módo
sítását igényelte. A zöldségpiac távlati 
fejlesztésére, egységes építészeti arcu
latának kialakítására tanulmányterv ké
szült. A terv ütemezhetô megvalósítást 
tesz lehetôvé, és figyelembe veszi a ren
dezési terv módosítását kezdeményezô 
„Célberuházók” igényeit is. Mindezzel a 
szabályozási tervet is összhangba kellett 
hozni, hogy a rendezési terv módosítá
sát az önkormányzat fôépítésze elvégez
hesse. A módosítási tervek közzététele 
megtörtént, lakossági észrevétel nem 
érkezett.

Köszönet
Szeretnénk megköszönni mindazok 
támogatását, akik az ingyenes 
gálamérkôzéseken kihelyezett ur-
nákba adományokat helyeztek el.
Az összegyûlt összeggel a körmendi 
utánpótlást támogatták!

Fortress Lamivéd Körmend

A klub következô mérkôzésén is 
helyeztek ki urnákat, mert a körmendi 
Magyar–Finn Baráti Kör felhívással for
dult a Finnországot szeretô, jó szándé
kú emberekhez és a Magyarországon 
mûködô finn barát szervezetekhez, 
hogy járuljanak hozzá a Körmend 
testvérvárosában kigyulladt Valamo 
kolostor felújításához.

A támogatást azért is tartják fontos
nak, mert az iszapkatasztrófa károsult
jainak megsegítésére szerte Finnor
szágba jótékonysági rendezvényeket 
tartottak, amelynek bevételét átutalták 
vagy személyesen hozták el az érintett 
területekre. 
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Az Ôrségi és a Pápai Református Egyház-
megye közösen tartotta idei pres bi teri 
konferenciáját március 31-én a Városi 
Szín házteremben. A közös tanácskozás a 
nyári körmendi emlékzsinat elôkészítését 
szolgálta, hiszen 400 évvel ezelôtt, 1612 
júliusában városunkban alakult meg a 
Dunántúli Református Egyházkerület.

A református presbiteri találkozóra két 
egyházmegyébôl érkeztek a résztvevôk: 
az ôrségibôl és a pápaiból. A konferencia 
elôtt rövid sajtótájékoztató zajlott a kastély 
udvarán. Elôször Szabadi István református 
lelkész mondott köszöntôt, majd Szakál Péter 
esperes a konferencia kapcsán a lélek általi 
épülést hangsúlyozta. A Pápai Egyházmegye 

esperese, Lentulai Attila arról beszélt, hogy a 
két egyházmegye között történelmi kapcsolat 
van, az ôrségi 1808ig a pápaihoz tartozott. 
Steinbach József püspök azt hangsúlyozta, 
hogy a 400 éves jubileum megünneplésé
nek a célja a hálaadás. „Az egyházaknak 
az a feladata szeretett hazánkban, hogy az 
embereket hozzásegítsék ahhoz, hogy tar
talmasabb, boldogabb életet tudjanak élni” 
– mondotta. Dr. Márkus Mihály nyugalmazott 
püspökegyetemi tanár arról emlékezett meg, 
hogy az elmúlt négy évszázadban az itt élôk 
mindig felül tudtak emelkedni a nehézsége
ken, és mindig volt keresztyén magyar népe 
Krisztusnak az Ôrségben. Bebes István pol
gármester, országgyûlési képviselô kifejtette, 
hogy fontosnak tartja az egyházak szerepét 

abban, hogy segítség a szembenállás helyett 
az összefogást és az együvé tartozást kialakí
tani a mai magyar társadalomban. Befejezésül 
Szabadi István elmondta, hogy négyszáznál 
is többen jöttek el hetven egyházközségbôl 
a találkozóra, hogy elôkészítsék a nyári évfor
dulós emlékzsinatot.

A konferencia a színházteremben Steinbach 
József által tartott áhítattal kezdôdött, és a két 
esperes köszöntôjével folytatódott. A rendez
vény elôadói többek között megemlékeztek 
Pathay Istvánról, a Dunántúli Református 
Egyházkerület elsô püspökérôl, valamint 
a presbiteri szolgálat aktuális feladatairól. 
Zárszót Bellai Zoltán püspöki fôtanácsos 
mondott, majd a Steinbach püspök megál
dotta a résztvevôket.  Csihar Tamás

Sajtótájékoztató követte április 15-én, 
vasárnap este a Móricz János Kulturális 
Egyesület által szervezett kétnapos 
Móricz János Nemzetközi Ôstörténeti 
Konferencia zárását. A sajtótájékozta-
tón a rendezvény elôadói közül vála-
szoltak néhányan a kérdésekre.

A Móricz János Nemzetközi Ôstörténeti 
Konferencia után ecuadori és magyar 
elôadók a Városi Kiállítóteremben tar
tottak sajtótájékoztatót, melyen elôször 
Purisaca Golenya Ágnes író, kutató 
elmondta, hogy a konferencia ötlete 
tôle származik, de éveket kellett várnia 
a megvalósulásra. A szervezést és a 
lebonyolítást a tavalyi évben létrejött 
Móricz János Kulturális Egyesület végez
te, a támogatásért köszönetet mondott 
Ulicska Tamásnak és Szabó Ferenc 
alpolgármesternek. A horvátnádaljai szárma
zású Móricz János az 1960as években jutott 
el Ecuadorban a shuar indiánok segítségével 
az általa késôbb Táltosbarlangnak elnevezett 
több ezer kilométer hosszú mesterséges bar
langrendszerbe. Ezt annak köszönhette, hogy 

sokat mesélt az indiánoknak az ôsi magyar 
hit és mondavilágról, akik számára a hallottak 
ismerôsen csengtek, így magukkal vitték hete
kig tartó rejtélyes útjukra az ôserdô mélyére. 
A barlangrendszer egyik központi csarno
kában aranylemezekkel borított falakon az 

emberiség ôstörténete volt olvasható. Késôbb 
Móricz hivatalosan szervezett expedícióval 
szeretett volna visszatérni, de elképzelését 
nem valósíthatta meg. Mint azt dr. Gerardo 
Pena Matheus, Móricz János egykori ügyvédje 
egy kérdésre válaszolva kifejtette, az ecuadori 

kormányok és az akadémiai tudósok máig 
tiltanak minden ilyen irányú kutatást, pedig 
elképesztô tudást ôriznek az indiánok az 
Andok alatti barlangjáratokban. 

Móricz felfedezése nagy sajtóvisszhangot 
kapott a maga korában, a magyar lapok csak 

a hetvenes években számoltak be róla, 
így a mostani, 2012es konferencia tulaj
donképpen Móricz felfedezésének má
sodik hazai népszerûsítési lehetôségévé 
vált. A rendezvény sikeres volt, négy
százötven résztvevôje osztrák, magyar 
és ecuadori kutatókat hallgathatott. Az 
a cél, hogy az egyesület tagjai segít
sék a nemzetközi ôstörténetkutatók 
együttmûködését, valószínû, hogy 
munkájukkal majd sikeresen megva
lósul. Viszont ennél sokkal nehezebb 
azt elérni, hogy a hivatalos tudomány 
is komolyan foglalkozni kezdjen eddigi 

kutatási eredményeikkel, hiszen ez a történe
lemkönyvek átírásával járna, ami ugyancsak 
fontos cél lenne. Márpedig egyelôre úgy 
tûnik, ennek a két célkitûzésnek a megvaló
sulására a legkisebb az esély az akadémiai tu
domány elzárkózása miatt.     Csihar Tamás 

Múltunk aranylemezeken
Ôstörténeti konferencia Körmenden

Református presbiteri konferencia
Két egyházmegye találkozója Körmenden
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„Gazdag örökség – értékes jövô” 
Konferencia a városfejlesztésrôl

Április 5-én konferencia zajlott a Pol-
gármesteri Hivatal nagytermében a 
városfejlesztés aktuális kérdéseirôl. 
A rendezvényt a Human Exchange Em-
beri Erôforrás Fejlesztô és Tanácsadó 
Alapítvány szervezte. 

A „Gazdag örökség – értékes jövô” A 
városfejlesztés aktuális eredményei és 
jövôbeni lehetséges irányai Körmend vá
rosában címû befektetôi konferencia a „Kör
mend belvárosának komplex funkcióbôvítô 
megújítása” címû európai uniós projekt 
részeként jött létre. A rendezvény elején 
Bebes István polgármester, országgyûlési 
képviselô köszöntötte a megjelenteket. 
Elmondta, hogy 1990 után már az elsô 
képviselôtestület célul tûzte ki, hogy új 
formát adjon a fôtérnek. Ezt a szándékot 

aztán több próbálkozás is követte, és sok 
vita elôzte meg egy ekkora léptékû beruhá
zás elindítását. Egy város vezetése sohasem 
mondhatja, hogy elérkeztünk a munka 
végére, hiszen amikor a célok teljesülni 
látszanak, mindig új célok jelennek meg. 
A köszöntô után dr. Juhász Gábor, a Hu
man Exchange Alapítvány kuratóriumának 
elnöke tartotta meg „A városfejlesztési pro
jekt soft elemeinek teljesítése során elért 
eredmények bemutatása” címû elôadását. 

A második elôadást Körmend fôépítésze, 
Rápli Pál tartotta „Eszmélés vagy spontán 
fejlôdés – Körmend építészeti és tájépí
tészeti hagyatékára alapozott útkeresés” 
címmel, melyben a város építészetének 
gazdagságára hívta fel a figyelmet. Az 
egész délelôttöt kitöltô rendezvényen 
elôadás hangzott még el Bebes István

tól, KörmendySzalai Mónika kistérségi 
referenstôl, Farkas Tiborné oktatási és 
kulturális referenstôl, Várbíró Andrástól, 
az IBK Ipari Park projektmenedzserétôl,  
és Németh Zsolttól, a Körmendi Városi 
TV fôszerkesztôjétôl.  Csihar Tamás

Az április 5i városfejlesztési konferencia 
célja az volt, hogy bemutassa az érdeklôdôk 
számára azokat a fejlesztési elképzeléseket 
és adottságokat, amelyek meghatározó 
jelentôségûek a város jelene és jövôje szem
pontjából. A rendezvény szervesen illeszkedik 
abba a koncepcióba, amely szerint egy telepü
lés sikerességét alapvetôen meghatározza a 
helyi szereplôk együttmûködésének jellege és 
intenzitása. Alapítványunk ezzel a szemlélettel 
végezte azokat a tevékenységeket, amelyeket a 
Körmend belvárosának komplex funkcióbôvítô 
megújítása címû projekt keretében látott el. 

A városfejlesztéshez kapcsolódó képzések 
során körmendi civil és üzleti szereplôk, ön
kormányzati dolgozók, illetve a városvezetés 
részvételével jártuk körül az integrált városfej
lesztés témakörét. 

A városfejlesztés elsôdleges célja, hogy 
a város gazdasági és társadalmi aktivitása 
élénküljön, a város vonzereje erôsödjék mind 
a lakosság, mind a betelepülô vállalkozások, 
illetve intézmények, szervezetek számára. A 
városi környezet fizikai megújítása mellett szük
ség van a fejlesztés által érintett közösségek 
képességeinek fejlesztésére (közösségépítés, 
változáskezelés, kommunikáció, képzés). A 
városban mûködô vállalkozások, civil szerve
zetek bevonása elengedhetetlen feltétele a 
fenntartható fejlôdésnek, amely hosszú távú 
garanciája lehet Körmend sikerességének. 

A városfejlesztés témakörében lebonyolításra 
került, mûhelymunkával kiegészített képzési 
alkalmak lehetôséget biztosítottak a város és 
a közösség életében kulcsszerepet betöltô 
egyéneknek és csoportoknak, hogy a város
fejlesztés tudományterülete elméletének és 
néhány gyakorlati tapasztalatának megismerése 
után, sajátos szempontjaik megjelölésével, ér
dekeik artikulálásával, aktívan részt vegyenek a 
jövôbeni fejlesztési célok meghatározásában. A 

mûhelymunkával kiegészített képzési alkalmak 
az integrált városfejlesztési politika részeként 
kerültek megvalósításra. A mûhelymunkával 
egybekötött képzési alkalmak során lehetôvé 
vált, hogy az integrált városfejlesztési politika 
bevonja a közigazgatáson kívüli szereplôket 
és hozzásegítse a polgárokat ahhoz, hogy 
tevékeny szerepet játsszanak közvetlen lakó
környezetük perspektíváinak formálásában. 
A különbözô szakpolitikai megközelítések 
(pl. gazdaságfejlesztés, környezeti fejlesztés, 
közlekedésfejlesztés, társadalmi célok megvaló
sítása, stb.) területi alapon történô összefogása 
és ütköztetése, az érintett partnerek (üzleti 
szektor, civil szektor, közszféra szereplôi, la
kosság) céljainak, elvárásainak feltérképezése 
nélkülözhetetlen eleme a városfejlesztésnek 
az önkormányzat döntéshozó szerepe mellett. 

A mûhelymunkával egybekötött képzési al
kalmak megvalósítását szisztematikus tervezési, 
elôkészítési munka elôzte meg. A négy célcso
porthoz tartozó résztvevôi listák összeállítása és 
egyeztetése az önkormányzat részérôl kijelölt 
személyekkel együttmûködve történt 2011 ok
tóberében. Az egyeztetett listák (önkormányzati 
képviselôk, önkormányzati dolgozók, civil szer
vezetek, helyi vállalkozások) alapján valósult 
meg az egyes listákon szereplô szervezetek 
és személyek megkeresése, majd a részükrôl 
delegálásra került célcsoporttagok rögzítése a 
résztvevôi listákon. A jelentkezôk létszáma és 
összetétele alapján a négy célcsoporthoz tarto
zó egyéneknek három különbözô alkalommal 
nyílt lehetôségük mûhelymunkával egybekötött 
képzésen való részvételre: november 25én 
a civil szervezetek és a helyi vállalkozások 
képviselôi, december 8án az önkormányzati 
képviselôtestület tagjai, december 14én pe
dig a városi önkormányzat dolgozói tisztelték 
meg a szervezôket jelenlétükkel és személyes 
közremûködésükkel. A képzés és mûhelymunka 

célja a résztvevôk motiválása és támogatása 
volt annak érdekében, hogy aktív szereplôi 
lehessenek az integrált városfejlesztési stratégia 
gyakorlati megvalósításának. Az elôadásokból 
és mûhelymunkából felépülô képzések a város
fejlesztés és a városfejlesztésben való részvételi 
lehetôségek kérdéseit járták körül az integrált 
városfejlesztési stratégia mentén. 

A városmarketing stratégia és városfejlesztési 
projektportfólió elkészítése során kiemelt cél
ként fogalmaztuk meg a minél szélesebb körbôl 
történô adatgyûjtést. Ennek a fázisnak a kereté
ben reprezentatív kérdôíves vizsgálatot bonyo
lítottunk le 2011 augusztusában, az ôszi hóna
pokban pedig a városfejlesztés szempontjából 
kiemelten fontos célcsoportok képviselôivel 
készítettünk interjúkat. Az összegyûjtött infor
mációk birtokában olyan tevékenységek lebo
nyolítására nyílt lehetôség, amelyek segíthetik 
Körmend tudatos, marketingszempontokat is 
érvényesítô kommunikációját. Ezen tevékeny
ségek sorában megtalálhatók a megújult város
képet bemutató fényképek elkészítése, illetve 
a képanyagot bemutató kiállítás; a lakosság 
számára szervezett, a Szabadság tér felújítását 
bemutató helyszínbejárás, továbbá a kapcsoló
dó tájékoztató kiadvány elkészítése. Körmend 
egyik kiemelt jelentôségû célja a munkahelyek 
létrehozása. A városfejlesztési projektportfólió 
ennek az összetett feladatnak az egyik se
gédeszköze. A befektetôk számára készített 
háromnyelvû kiadvány Körmend erôsségeit 
és fejlesztési terveit mutatja be. Reményeink 
szerint tevékenységeink hozzájárulnak annak 
a folyamatnak a sikeréhez, amelyben Körmend 
arculata egységesebbé válik, az erre épülô 
kommunikációval együtt elôsegítve a városfej
lesztési célok elérését. 

Dr. Juhász Gábor, kuratóriumi elnök
Human Exchange Emberi Erôforrás  
Fejlesztési és Tanácsadó Alapítvány 

Körmend belvárosának megújítását kísérô tevékenységekrôl
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2011. április 11-én, a költészet napján 
jótékonysági gálamûsort rendezett 
a Szülôföld Könyvkiadó és Körmend 
Város Önkormányzata. A gálamûsoron 
felléptek a körmendi okta-
tási intézmény gyermekei.

A gálamûsor keretében zajlott 
„Az én városom Körmend” címû 
rajzpályázat átadó ünnepsége, 
és a 15 zsûrizett és egy közön
ségdíjas alkotás árverezése. A 
képekbôl elôtte egy kiállítást 
rendeztek, amit egy hónapig 
láthattak az érdeklôdôk a szín
ház aulájában, és itt adhatták le 
szavazataikat is. 

A gálamûsor megnyitó be
szédét Bebes István polgár
mester örömét fejezte ki a 
rengeteg alkotás láttán. Örült 
annak, hogy a körmendi gye
rekek ilyen szépen tárják elénk képi 
formában azt, ami nekik fontos, értékes 

lakóhelyükbôl. Ezek után elôször az óvó
dások, majd általános iskolások mûsorai 
következtek. Ezeket követôen Sodics Lász
ló, a zsûri korelnöke mondott megható 

beszédet, majd az árverés következett, 
ahol minden kép elkelt, amelynek teljes 

bevételét a körmendi bölcsôde kapta. 
A zsûrízett és a közönségdíjas képek 
alkotói díjazásban részesültek: Horváth 
Patrícia, Bicsák Bence, Molnár Benedek, 

Horváth Miriam, Kôházy Anna, 
Cebe Annamari Ráhel, Somogyi 
Nikolett, Honfi Balázs, Bauer 
Orsolya, Érsek Fanni, Szabadi 
Lídia, Pintér Klaudia, Hegedüs 
Kata, Kanics Anasztázia, Szájer 
Dominik, Németh Kíra.

 A mûsort a Kölcsey Ferenc 
Gimnázium színvonalas mûsora 
zárta. 

Az alkotásokból és azok
ból a vélemé nyek bôl, gye
rekszájakból – amelyeket a 
Körmenden tanulók meg
fogalmazták, miért szeretik 
Körmendet –, egy könyv ké
szült, melyet megvásárolhat
tak az érdeklôdôk. A könyv a 

Múzsa Könyvkereskedésben to vább ra 
is kapható.    N.G.

Két éve mûködik Hári Márta óvónô veze-
tésével a Mátyás Király Utcai Óvodában 
óvónôk és szülôk részvételével az a 
klub, melynek legutóbbi összejövetelén 
Molnár Tünde Feng Shui tanácsadó, 
radiesztéta, tértechnológus volt a 
vendég. Ezúttal is olyan népszerû, ám 
könyvekbôl nehezen megérthetô téma 
szakértôjét hívták meg, aki válaszolt 
a kérdésekre, ötleteivel igyekezett 
segíteni a résztvevôk ál-
tal felvetett, mindennapi 
élettel kapcsolatos prob-
lémákon. 

Molnár Tünde elôadásá
ban elmondta, hogy a Feng 
Shui (jelentése: szél és víz) 
olyan több ezer éves kínai 
tudomány, melynek számos 
eleme nálunk is jól használ
ható. Házunk az életünk, 
a testünk jelképe, például 
az ablakok a szemek, az 
ajtó a száj, a vakolat a bôr 
megfelelôje. Ugyanazok a 
makrokozmosz és mikro
kozmosz törvényszerûségei: 
„Ahogy fent, úgy lent; ahogy kint, úgy 
bent”. A cél a harmóniára törekvés. A 
tárgyak, színek erôvel felruházottak. Ha 
átrendezzük ôket, gondolatban mindig 
meg kell erôsíteni, hogy mit miért teszünk. 
Harmóniára van szükség lelkünkben, ott

honunkban, a természettel kapcsolatban. 
A Feng Shui segít a rosszabb dolgokat is 
könnyebben megélni. 

Hasznos megismerni a kínai öt elem 
tanát, amely öt átváltozási állapot: a Fa, 
Tûz, Föld, Fém és Víz egymásra hatásán ala
pul, és a folytonos változást fenntartó két 
ellentétes erôt, a jint és jangot képviseli. 
Minden égtáj egy életterülettel feleltethetô 
meg, például északhoz tartozik a karri

er, nyugathoz a kreativitás és a család. 
Ezeknek az erejét bizonyos tárgyakkal fel 
lehet erôsíteni. A tükrök tágítják a teret, de 
ajtóval szemben sohase helyezzük ôket, 
viszont ha szép kilátás nyílik, akkor az 
ablakkal szemben, vagy a szûk folyosóra 

érdemes tükröt tenni. Az jó, ha a bejárati 
ajtót sarkig ki lehet tárni. Az elôszobában 
ne legyenek kabát és cipôhegyek, csak 
az éppen használatban levôk. A lépcsôk a 
fentlent állapotot mutatják, lehetôleg tö
mörek legyenek, ne lapokból készüljenek, 
az üveglépcsô nem jó, és a bejárati ajtó se 
nyíljon lépcsôre. 

A konyhában ne legyen egymás mellett 
a tûz és a víz, azaz a tûzhely (gombjai 

lehetôleg a lakásba befelé néz
zenek) és a mosogató. Ha mégis 
közel vannak, akkor zöld szín vagy 
fa elemû tárgy kell közéjük. A nap
palit külön egység szerint kezelve 
célszerû berendezni. A fürdô és 
a WC Kínában nem volt a lakás
ban, mivel a szennyezôdésekhez 
kapcsolódnak, ezt a negativitást 
a báguatükör semlegesíti. A le
folyókat használat után tanácsos 
bedugni, a WC ülôke tetejét pedig 
lehajtani, hogy a chi (életerô) ne 
szökjön el a házból. A hálószo
bában az ágy lehetôleg három 
oldalról legyen megközelíthetô, és 
ne lábbal az ajtó felé feküdjünk. 
A gyerekszobába ne kerüljön sok 

elektromos berendezés, kaktusz, szörny
alak, bútorai fából készüljenek. 

Szó esett még az illóolajokról, az öt 
elem hez kapcsolódó színekrôl, formákról, 
tárgyakról, valamint a különbözô földsugár
zások káros hatásairól is.    TM

Díjkiosztó a költészet napján
Jótékonysági gálamûsor a körmendi bölcsôde javára

Harmónia a lakásban
Mit tanít a Feng Shui?
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Dinamicás 
bronzéremek
Ausztriában is versenyeztek

Az országos kick-box light-contact 
bajnokság nyitó fordulója március 
31-én Szigetszentmiklóson zajlott. 
A Castrum Sec-Dinamica SE Kör-
mend három versenyzôje vett részt 
a megmérettetésen, ahol a felnôtt 
korcsoportban versenyeztek. 

Pap Eszter bronzérmes lett a 65 kgos 
súlycsoportban, Csiba Attila pedig nem 
jutott a 63kgos súlycsoportban a legjobb 
nyolc közé. Holtay Tamásnak (69kg) elsô 
mérkôzése elején kifordult a válla, így 
mentô vitte kórházba, ahonnan szeren
csére még aznap este hazaengedték.

Április 20tól 22ig az innsbrucki 
Austria Classic Openen, azaz az osztrák 
világkupán is elindult három dinamicás 
edzôjük, Andorka Imre kíséretében. 
Mindhárman a semicontact szabály
rendszerben mérkôztek ellenfeleikkel. 
Kercsmár Valentina (47 kg Kadett I. 
korcsoport) elsô mérkôzését 10:11re 
elvesztette, egy német versenyzô gyôzte 
le. Sajnos a versenyen kötelezôvé tet
ték az arcvédôt, és ez nagyon zavarta 
Valeninát. Pap Eszter (+60 kg, Junior, 
zöld öv alatti kategória) megvert 11:8ra 
egy olasz kickboxost, majd ô szenve
dett vereséget a késôbbi gyôztes orosz 
nôtôl. A rendes mérkôzés végén 13:13 
volt az állás, a hosszabbítás 20:20at 
hozott, majd a hirtelen halál az orosznak 
kedvezett: 21:20szal továbbment, és 
Eszteré lett a bronz. Gordos Tibor (79 
kg, felnôtt) nem a saját szabályrendsze
rében, a lightcontactban versenyzett, 
hogy vasárnap idôben hazaérjenek a 
kosárcsapat születésnapi ünnepségén 
bemutatót tartani, így a vasárnapi light
contact mérkôzéseken nem indult, semi
contactban pedig mindjárt az elején 
kiesett. Andorka mester maradéktalanul 
Eszterrel elégedett, látszott rajt, hogy 
teljes szívvellélekkel, mindent bele
adva küzd a páston a gyôzelemért. Cs
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Körmend nevét április 16. óta rovásírású 
táblákon is olvashatják a városunkba 
látogatók és az azon átutazók. E napon 
Szabó Ferenc alpolgármester avatta fel 
a négy közül az egyik rovásírásos hely-
ségnévtáblát a 8-as fôút mellett, az ÖMV 
benzinkút mögött.

 
Szabó Ferenc a Körmend feliratú rovás

írásos tábla avatásán a viharos szél ellenére 
részletesen beszélt a rovásírás, pontosabban 
a rovás történelmi idôket átívelô történetérôl. 
Azért elég csak azt mondani, hogy rovás, 
mert ez eleve a betûként funkcionáló vésett 
vagy rótt jeleket jelenti. Érdekes feltevésként 
említette, hogy e betûk csillagképeknek is 
megfeleltethetôk, és így kozmikus üzenetek 
hordozói is lehetnek. A rovásnak több fajtája 

létezik, de a legegységesebben a szkíta
székelymagyar változat maradt fenn. Leg
alább tízezer éves múltjának köszönhetôen 
az ôsi rovásból fejlôdött ki a legtöbb ma is 
használt ábécé. Az egyiptomi démotikus 
írás teljesen megfeleltethetô a rovás ábé
cének, míg a kínai írás az ún. ligatúrákból 
(betûösszevonásokból) alakult ki. Kínában 
ezeket a jeleket nem rótták, hanem ecsettel 
festették, de a héber ábécé legrégibb for
mája is a rovásra vezethetô vissza. A rovások 
lejegyzési módja és olvasási iránya is külön 
tanulmányt érdemelne.

Szabó Ferenc azt is elmondta, hogy egy éve 
már, hogy az országot járva meg fo  galmazódott 
benne a gondolat, hogy Kör mendnek is 
lehetne rovásos helységnév táb lája. Ötletével 
párhuzamosan Auer Miklós, a Jobbik helyi 

önkormányzati kép viselôje is beadvánnyal 
fordult ez ügyben a képviselôtestület felé, 
melynek tagjai a kezdeményezés mellé álltak, 
így az önkormányzat támogatásával készülhet
tek el a táblák, és kerültek a 8as és a 86os fôút 
kétkét helyére a Körmend táblák közelébe.

Az avatáson a Régió Hagyományôrzô 
Egyesület mûködött közre, a rendez
vényt Czvitkovics Gyula alpolgármes
ter is megtisztelte jelenlétével.      CsT

Rovásírásos táblák a fôutak mellett
Négy táblát helyeztek el az önkormányzat támogatásával

A közelmúltban jószándékú felhívás 
jelent meg az interneten, hogy aki 
megfelelô vércsoporttal rendelkezik, 
segítse véradással egy körmendi fiú 
gyógyulását. Valójában ez adta az 
aktualitását április 18-án a Kölcsey 
Ferenc Gimnáziumban, másnap pedig 
a Rendészeti Szakközépiskolában 
tartott rendkívüli véradásnak.

A gimnázium tornatermében az Országos 
Vérellátó Szolgálat Szombathelyi Intézetének 
munkatársai dolgoztak. Ákos több család
tagja – nagypapája, nagynénje a férjével és 
a szomszédjuk jó példával jártak a segíteni 
szándékozó gimnazisták és tanárok elôtt. 

– Pár évvel ezelôtt már sikeresnek bizo
nyult a gimnáziumban szervezett önkéntes 
véradás, tanárok és diákok nyújtották segítô 
karjukat – említette Bujdosóné Papp Ildikó, 
a Magyar Vöröskereszt körmendi területi 
szervezetének vezetôje a kezdeményezés 
hátterérôl. Egy körmendi fiú, B. Ákos buda
pesti gyógykezelésének támogatása miatt 

szerveztünk véradást. A gyógyulásához fo
lyamatosan szüksége van vérkészítményre. 
Vérhiány most sincs, és a megyei vérellátók 
egymást segítik.  Ugyanakkor az egy 
idôpontban levett nagy mennyiségû vért 
hosszú ideig tárolni nem lehet, veszendôbe 
megy. Így okozhat felesleges kalamajkát 
egy nem szervezett, internetes kezdemé
nyezés – tudtuk meg Nagy Tamástól, a 
Területi Ifjúsági Vöröskereszt vezetôjétôl, 
aki szintén részt vett a szervezésben. 

A véradás szigorú kontrollal mûködik. Az 
önkéntesek kérdôív kitöltése, ujjbegybôl 
vett vérminta és orvosi vizsgálat után 
adhatnak vért. Csak a 18 és 65 év közötti, 
50 kg feletti súlyú egészséges emberek, 
akik nem szednek gyógyszert. Kizáró 
okok: lázas állapot a közelmúltban, 
vírusfertôzés, fogorvosi kezelés, menst
ruációs ciklus, piercing. Nôk évente 
négyszer, a férfiak ötször jelentkezhetnek 
véradásra. Ezúton is köszönet illet minden 
véradót, aki hozzájárult vagy a jövôben 
segíti a tíz éves fiú gyógyulását.  TM

Segítô kezet nyújtottak
Önkéntes véradás Ákos gyógyulásáért
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Sokallja a telefonszámláját?
Alig beszél, mégis több ezer forint alapdíjat fizet?

NÁLUNK A MEGOLDÁS!!!

A Zelka Zrt.-nél mindössze 

500 Ft-os alapdíjjal 

és kedvező percdíjakkal 
telefonálhat. 

További információért keresse 
Ügyfélszolgálatunkat a 

Körmend, Szabadság tér 12. vagy a 94/814-730-as
illetve a 92/550-624-es telefonszámon

A tájékoztatás nem teljeskörű!

Alig beszél, mégis több ezer forint alapdíjat fizet?Alig beszél, mégis több ezer forint alapdíjat fizet?

A Nyugat MÉH Kereskedelmi Kft. 
2003 óta tevékenykedik a hulladékkereskedelem területén. 
Elsôsorban vas, színesfém, papírhulladék, akkumulátor 
átvétellel, továbbá autókarosszéria átvételével foglalkozunk. 
A családi vállalkozásban üzemelô cég Körmenden, a gyôri székhelyû 
Északdunántúli MÉH Zrt.tôl bérelt telephelyen végzi tevékenységét. 
Telepünkön hétfôtôlpéntekig, 7–14 óráig van átvétel és pénztári 
nyitva tartás. 
Munkánk során a megfelelô engedélyek birtokában és a minôségre 
vonatkozó elvárásoknak megfelelôen végezzük feladatainkat, mind 
vállalkozások, mind egyeztetés alapján magánszemélyek számára. 
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
Rendezvények 
Április 
28. (szombat)

15 h Batthyánykastély – Színház
Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola kulturális 
gálamûsora 

19 h Batthyánykastély – Színház
Béri Balogh Ádám Táncegyüttes Tánc világnapi 
mûsora

Május  
1. (kedd)

16 h Batthyánykastély – Városi Kiállítóterem
„Cserép, mint mozaik” – Horváth József épület
szobrász és kôfaragó mester kiállítását megnyitja: 
Varga Ottó ôriszentpéteri plébános

17 h Batthyánykastély – Színház
„Táncolj a tûzön át…” – Tánc Világnapja mûsor 
a Kölcsey Utcai Általános Iskola és AMI Rábavirág 
tánccsoportja, Erika és táncosai, valamint a Körmendi 
Kulturális Központ közös rendezésében. 
Közremûködnek: Senior Néptáncegyüttes Körmend, 
Energy Dance Team csoportjai, Táncoló Lángok, 
salsások és Szabó Balázs

2. (szerda) 16 h Batthyánykastély – Színház aula
Molnár V. József elôadása a gyermekrajzokról – 
Fészek kör

3. (csütörtök) 10 és 
14 h

Batthyánykastély – Színház
Legszebb kincs a barátság – zenés erdei törpeka
land – Tihanyi Vándorszínpad elôadásai
Belépôjegy: 700,Ft

12. (szombat) 19 h Batthyánykastély – Színház
KASZT premier! 
Vaszilij Szigarjev: Katalinka szállj el – kamaraelôadás
Belépô: felnôtt: 1200 Ft, diák, nyugdíjas: 800 Ft

13. (vasárnap) 19 h Batthyánykastély – Színház
Vaszilij Szigarjev: Katalinka szállj el 
KASZT kamaraelôadás
Belépô: felnôtt: 1200 Ft, diák, nyugdíjas: 800 Ft

14. (hétfô) 14 h MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Vk. Nyugdíjas traccsklub – Anyák napja

19. (szombat) Batthyánykastély, Szabadság tér
Nemzetközi Fordulatszám Fesztivál – 24 Cities

Kiállítás 
Április 17 – május 5. Batthyánykastély – Színház aula

Vecsei János tapolcai festômûvész (MagyarFinn 
Baráti Kör –Körmend és Tapolca közös szervezésében)

Április 22 – május 25. Batthyánykastély – Sala Terrena Galéria
A körmendi kosárlabdázás 50 éve

Május 1 – június 8. Batthyánykastély – Városi Kiállítóterem
„Cserép, mint mozaik” – Horváth József épület-
szobrász és kôfaragó mester

A kiállítások megtekinthetôk: hétfôpéntek 10–16 h
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ, Körmend, Berzsenyi u. 11.   

Tel/fax:  94/594227,  cultcent@tonline.hu

www.kormend.hu

Zsákos szelektív 
hulladékgyûjtés indul
Tisztelt Ügyfeleink!

A Zala-Depo Kft. házhoz menô családi házas mûanyaghulladék 
gyûjtést vezet be Körmend város területén. Az elsô szállítási alkalom 
elôtt minden családi házas ingatlan részére kiosztásra kerül 1 db sárga 
gyûjtôzsák, a továbbiakban pedig a szolgáltató gyûjtési alkalmanként 
pótolja a felhasznált zsákot, de csak azoknál az ingatlanoknál, ahol 
megtöltött zsák van kihelyezve!

A kiosztott sárga zsák mellett, egyéb átlátszó, saját zsák is használ
ható. Jelentôsen megnô a zsák befogadóképessége, ha a flakonok 
és dobozok összepréselve kerülnek gyûjtésre! A nem préselt flako
nokat kérjük, hogy mindenképpen kupak nélkül helyezze a zsákba! 
A rendeltetéstôl eltérô anyagokat tartalmazó, illetve nem a gyûjtési 
napon kihelyezett zsákokat nem áll módunkban elszállítani. A zsákokat 
szállítási napon reggel 6 óráig kérjük kihelyezni.

A kiosztott sárga zsákokba a következô csomagolóanyagok 
helyezhetôk el:
– PET (ásványvizes, üdítôs, ecetes, citromleves) palackok, italos kar

tondobozok,
– élelmiszerek, tejtermékek tárolására használt mûanyag flakonok, 

kannák, poharak,
– mûanyag zacskók, fóliák, 
– samponos, öblítôs, mosó mosogatószeres, tusfürdôs flakonok.

A szennyezés megakadályozhatja a hulladékhasznosítást, ezért kérjük, 
hogy tiszta, anyagmentes, kimosott állapotban helyezze a hulladékot 
a zsákba!

Gyûjtési idôpontok 2012. évben:
 május 16.,
 július 18.,
 szeptember 19., 
 november 21.

ZALA-DEPO KFT


